
STRANICA 150 – BROJ 52	 PETAK, 21. OŽUJKA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

HRVATSKA ENERGETSKA 
REGULATORNA AGENCIJA

688
Na temelju članka 11. stavka 1. točke 10. Zakona o regulaci-

ji energetskih djelatnosti (»Narodne novine«, broj 120/12 i 68/18), 
članka 29. Zakona o energiji (»Narodne novine«, broj 120/12, 14/14, 
102/15 i 68/18) i članka 6. Metodologije utvrđivanja iznosa tarifnih 
stavki za javnu uslugu opskrbe plinom i zajamčenu opskrbu (»Na-
rodne novine«, broj 30/24 i 56/24), Hrvatska energetska regulatorna 
agencija je na 8. sjednici Upravnog vijeća održanoj 20. ožujka 2025. 
donijela

ODLUKU
O IZNOSU TARIFNIH STAVKI ZA ZAJAMČENU 

OPSKRBU PLINOM ZA KRAJNJE KUPCE KOJI NISU 
KUĆANSTVO ZA RAZDOBLJE OD 1. TRAVNJA 

2025. DO 30. LIPNJA 2025.
I.

Ovom Odlukom određuju se elementi za izračun krajnje ci-
jene zajamčene opskrbe za krajnje kupce koji nisu kućanstvo, 
odnosno trošak nabave plina i trošak opskrbe plinom za zajam-
čenu opskrbu, za razdoblje od 1. travnja 2025. do 30. lipnja 2025. 
godine.

II.
Trošak nabave plina za zajamčenu opskrbu, za sva distribucij-

ska područja u Republici Hrvatskoj, određuje se u iznosu od 0,0491 
EUR/kWh.

III.
Trošak opskrbe plinom za zajamčenu opskrbu, za sva distri-

bucijska područja u Republici Hrvatskoj, određuje se u iznosu od 
0,0084 EUR/kWh.

IV.
Trošak distribucije plina, odnosno iznos tarifne stavke za distri-

buiranu količinu plina i fiksna mjesečna naknada za pojedini tarifni 
model, za pojedino distribucijsko područje u Republici Hrvatskoj 
određuju se prema Odluci o iznosu tarifnih stavki za distribuciju 
plina.

V.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. travnja 2025.
Klasa: 391-35/24-01/32
Urbroj: 371-04-25-6
Zagreb, 20. ožujka 2025.

Predsjednik 
Upravnog vijeća 

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v. r.

da razlozi uskrate nisu takvi da priječe nastavak postupka prodaje 
na javnoj dražbi ili ga ne čine nedopustivim.

(2) Na ponovljenoj javnoj dražbi mogu sudjelovati samo po-
nuditelji koji su imali sposobnost sudjelovanja na javnoj dražbi u 
trenutku održavanja javne dražbe koja se ponavlja, pod uvjetom da 
imaju tu sposobnost i u trenutku ponovljene javne dražbe u skladu 
s člankom 31. ovoga Pravilnika.

(3) Na ponovljenoj javnoj dražbi ne može sudjelovati ponuditelj 
kojemu je uskraćen prihvat ponude kako je predviđeno u stavku 1. 
točki 1. ili 2. ovoga članka, osoba koja nije ispunila svoje obveze iz 
nagodbe kako je predviđeno u stavku 1. točki 3. ovoga članka ni 
kupac iz raskinutog ili poništenog ugovora o kupoprodaji na javnoj 
dražbi kako je predviđeno u stavku 1. točki 4. ovoga članka.

(4) O ponavljanju javne dražbe nije potrebno objavljivati oglas, 
a postupak se vraća u stadij iz članka 25., 26, ili 27. ovoga Pravilnika 
u kojemu je bio:

1. kada je donesena odluka o uskrati prihvata najpovoljnije 
ponude, u slučajevima iz stavka 1. točaka 1., 2. ili 5. ovoga članka

2. kada je sklopljena nagodba iz članka 18. ovoga Pravilnika, u 
slučaju iz stavka 1. točke 3. ovoga članka, odnosno

3. kada je prvi puta donesena odluka o odabiru najpovoljnije 
ponude.

(5) Ako se javna dražba ponavlja iz razloga navedenih u stavku 
1. točki 1., 2., 3. ili 4. ovoga članka, troškovi ponovne prodaje, mo-
guća razlika u cijeni, ako je na ponovljenoj javnoj dražbi postignuta 
niža kupovnina, te svaka šteta prouzročena navedenim razlozima, 
naknađuju se iz odgovarajućeg položenog jamstva iz članka 18., 22., 
23. odnosno 24. ovoga Pravilnika.

Polaganje u sudski depozit
Članak 43.

(1) Ako se na javnoj dražbi postigne kupovnina koja premašuje 
ukupan iznos troškova uklanjanja pomorskog objekta, odnosno troš-
kova lociranja, označavanja i uklanjanja podrtine ili potonule stva-
ri, uključujući i troškove upravnog postupka i postupka provođenja 
javne dražbe, ovlašteno tijelo koje vodi postupak prodaje na javnoj 
dražbi položit će ostvarenu razliku u sudski depozit nadležnog suda.

(2) Iz depozita iz stavka 1. ovoga članka mogu se u posebnom 
sudskom postupku namirivati tražbine založnih ovlaštenika iz član-
ka 17. stavka 1. ovoga Pravilnika te ostalih vjerovnika čija prava nisu 
upisana u upisnik brodova.

GLAVA V. 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Postupci u tijeku
Članak 44.

Odredbe ovoga Pravilnika primjenjuju se i na postupke ukla-
njanja pomorskog objekta, podrtine ili potonule stvari koji nisu 
pravomoćno dovršeni do dana stupanja na snagu ovoga Pravilnika.

Stupanje na snagu
Članak 45.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

Klasa: 011-01/16-02/74 
Urbroj: 530-04-2-25-19 
Zagreb, 4. ožujka 2025.

Ministar 
Oleg Butković, v. r.


